[image: image1.png]CAMARA MUNICIPAL DE PIEDADE DE PONTE NOVA
MINAS GERAIS

)

D R
302 plEDADE DEPONTE NOVA ,195%
OEPO!

REGIMENTO INTERNO MUNICIPAL
1993

e

CÂMARA MUNICIPAL DE PIEDADE DE PONTE NOVA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Professor José Sátiro de Melo, 85, Centro

Piedade de Ponte Nova/MG

Telefax (31) 38715110

INDICAÇÃO Nº 008/2020
Piedade de Ponte Nova, 23 de Setembro de 2020.

Indico ao Sr. Prefeito Municipal, após a devida aprovação pelo Plenário, que seja melhorada a pavimentação das ruas, principalmente na Rua Brasil e da Rua São Judas Tadeu , com alguns pontos críticos.
JUSTIFICATIVA

Todas as ruas da cidade precisam de melhorias no calçamento, porém na rua Brasil e na rua São Judas Tadeu, desta cidade, existem alguns pontos muito críticos devido ao fato de que as pedras do calçamento estarem soltas e com buracos, o que pode levar a  acidentes com motocicletas.
           Esses problemas no calçamento ocorrem principalmente na rua Brasil ( próximo as residências nº230 e 231)  e na rua São Judas Tadeu  (próximo a residência de nº51).Para tentar  uma solução paliativa, os moradores estão jogando entulho nesses buracos.

            Em face da situação, INDICO ao Sr. Prefeito Municipal que realize as devidas medidas para que o problema da pavimentação das citadas ruas seja solucionado, evitando que futuros acidente possam acontecer, bem como atente para as normas de segurança e atenção na execução de obras com a finalidade de evitar acidentes aos trabalhadores e moradores.
Por todos estes motivos aguardo o apoio dos caros edis e o pronto atendimento pelo Executivo Municipal.

Atenciosamente,

__________________________________________

Vereadora Ireni Gessi de Souza Martins